
Provincia di Bologna

CITTA' DI CASTEL MAGGIORE

ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA SINDACO / 9
Del 20/10/2024

SOSPENSIONE DELL'ATTIVITA' DIDATTICA  DELL'ISTITUTO STATALE DI 
ISTRUZIONE SUPERIORE J.M. KEYNES IL GIORNO 21/10/2024

OGGETTO:

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

VIGNOLI LUCA

IL SINDACO



Premesso che nella notte fra il 19 ed il 20 ottobre 2024, si è verificata l’esondazione 

del canale Navile , in località Castello,  e del Savena Abbandonato, nei pressi di via 

Ferrarese, rendendo necessario l’intervento di mezzi di soccorso e di persone per 

intervenire urgentemente sulle abitazioni allagate e renderle nuovamente agibili per 

accogliere i loro residenti; 

Ritenuto opportuno, per favorire le operazioni di soccorso, ridurre il numero di 

mezzi in circolazione sulle strade, mediante la sospensione dell’attività didattica 

dell’istituto statale superiore J. M. Keynes, ubicato in via Bondanello 30, frequentato da 

numerosi studenti, provenienti anche da territori limitrofi a Castel Maggiore nella giornata 

di lunedì 21/10/2024;; 

Valutato di non applicare tale misura ai nidi e alle scuole dell’istituto comprensivo 

per non gravare le famiglie con   obblighi di assistenza ai  bambini piccoli; 

Visti: 

- il Decreto Legislativo 2 gennaio 2018 n. 1 “Codice della Protezione Civile”; 

- l’art. 54 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, e ss.mm.ii.; 

- la L. n. 56/2014 “Legge Delrio”; 

- il Piano di Protezione Civile dei Comuni dell’Unione Reno Galliera 

ORDINA 

per l’indifferibile urgenza di tutelare la pubblica incolumità,   la sospensione dell’attività 

didattica dell’istituto di istruzione superiore J.M. Keynes sito in Castel Maggiore, via 

Bondanello 30 per il giorno lunedì 21 ottobre 2024 

DISPONE 

1. Di trasmettere la presente ordinanza all’istituto dell’istituto di istruzione superiore 

J.M. Keynes di Castel Maggiore 

2. di comunicare il presente provvedimento al Sig. Prefetto di Bologna;  

3.  la pubblicazione del presente provvedimento mediante affissione nelle forme di 

legge ed in particolare sull’Albo pretorio del Comune di Bagnacavallo, sul sito 

internet del Comune e tramite avvisi informativi sui canali social; 

RENDE NOTO 

− che in caso di violazione/inosservanza/inottemperanza della presente ordinanza, 

troveranno applicazione le sanzioni previste dalla normativa vigente (art. 650 codice 

penale); 

− che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio del 

procedimento agli interessati ai sensi della legge 241/90 e ss.mm.ii. 



− che contro la presenza ordinanza chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere entro 

60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni tutti decorrenti alla data di 

notificazione o dalla piena conoscenza del presente provvedimento. 

 


		2024-10-20T15:41:43+0000
	Luca Vignoli




